portas traseiras com abertura de 270º.. *Protetor de carter *Travas
elétricas + Trava automática das portas a 20 km/h. *Válvula Anti- refluxo de combustível *Vidros
climatizados verdes. Vidros elétricos dianteiros. *Estribo chapa lateral. *Volante com regulagem de
profundidade.

1 R$354.683,33

VALOR TOTAL: R$ 354.683,33 (trezentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos).

Os bens desta contratação são caracterizados como comuns.

A licitante deverá especificar na proposta a marca e modelo do veículo.

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
De acordo com o art. 3º, inciso I, da lei 13.146/2015, Estatuto da Pessoa com Deficiência, acessibilidade é a “possibilidade e

[...]

especialmente quanto à existência de sanção que a impeça, por meio de consulta a cadastros informativos oficiais, tais como
Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação o valor total de R$ 354.683,33 (trezentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e três
reais e trinta e três centavos).

A composição dos custos do veículo tipo van adaptada para cadeirante, foi realizada através de consulta a contratações
similares feitas por administrações municipais do Estado do Rio Grande do Sul, a pesquisa foi realizada junto Portal Nacional